REQUERIMENTO Nº ...............,  DE 2012.
(Do Sr. Paes Landim)

Solicita a tramitação conjunta dos

Projetos de Lei nºs 1.216, de 2011 e

7.097, de 2002.

Senhor Presidente,

O Projeto de Lei nº 1.216, de 2011, visa alterar a Lei nº 5.889,

de 8 de junho de 1973, para dispor sobre a segurança e higiene do trabalho rural.

O Projeto de Lei nº 7.097, de 2002, visa instituir o Código

Brasileiro de Segurança e Saúde no Trabalho.

Há, portanto, correlação entre as matérias motivo que nos

impele a requerer, nos termos dos artigos 142 e 143 do RICD, a tramitação conjunta dos

projetos.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2012.

Deputado PAES LANDIM